
Baltic Pulses & Proteins A/S

Sydhavnsgade 1, DK-8000 Aarhus C

Annual Report for 2023

CVR No. 39 18 87 67

The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 21/3 2024

Susanne Gade
Chairman of the
general meeting



Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company information	4
Financial Highlights	5
Management's Review	6
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	7
Balance sheet 31 December	8
Statement of changes in equity	10
Notes to the Financial Statements	11

Company information

The Company	Baltic Pulses & Proteins A/S Sydhavnsgade 1 DK-8000 Aarhus C CVR No: 39 18 87 67 Financial period: 1 January - 31 December Municipality of reg. office: Aarhus
Board of Directors	Klaus G. Andersen, chairman Simon Christensen Torben Herman Christensen Niels Jørgen Andersen Jørgen Snedgaard Clausen Susanne Devantier Gade Kim Gubbi Jørgensen
Executive Board	Simon Christensen
Auditors	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 DK-7100 Vejle

Financial Highlights

Seen over a 5-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Gross profit	17,493	12,905	12,193	10,783	-40
Profit/loss of financial income and expenses	-1,640	-570	-509	-877	-727
Net profit/loss for the year	9,221	6,860	7,802	6,880	-2,513
Balance sheet					
Balance sheet total	109,103	123,521	96,642	65,199	48,321
Investment in property, plant and equipment	1,316	5,206	16,991	625	1,581
Equity	35,008	29,788	26,928	19,126	12,246
Ratios					
Return on assets	12.2%	7.4%	10.7%	13.7%	-3.6%
Solvency ratio	32.1%	24.1%	27.9%	29.3%	25.3%
Return on equity	28.5%	24.2%	33.9%	43.9%	-18.6%

Management's review

Key activities

The object of the Company will be to (i) establish and manage an independent product line which, according to Danish statutory provisions, is to be owned by the parties and to (ii) process broad beans and potentially other legumes (iii) with a view to distributing fish feed products in the Baltic Sea region.

Development in the year

The income statement of the Company for 2023 shows a profit of DKK 9,220,763, and at 31 December 2023 the balance sheet of the Company shows a positive equity of DKK 35,008,379.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The result for the year is assessed as satisfactory and as expected.

Targets and expectations for the year ahead

The company expects a result in 2024 at the same level as 2023.

External environment

The company policy on the environment is to incorporate sustainability, efficient use and logistics of raw materials and produced products in business decisions, e.g., in relation to the choice of business partners, suppliers and identification of opportunities. By using modern technologies and machines in all steps of the production, the company ensures as low impact on the environment as possible.

Income statement 1 January - 31 December

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Gross profit		17,493,053	12,905,480
Depreciation and impairment losses of property, plant and equipment		-4,148,061	-3,742,132
Other operating expenses		-33,645	0
Profit/loss before financial income and expenses		13,311,347	9,163,348
Financial income		263,231	14,474
Financial expenses	1	-1,902,804	-584,476
Profit/loss before tax		11,671,774	8,593,346
Tax on profit/loss for the year	2	-2,451,011	-1,733,566
Net profit/loss for the year	3	9,220,763	6,859,780

Balance sheet 31 December

Assets

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Plant and machinery		27,534,341	30,366,862
Property, plant and equipment	4	27,534,341	30,366,862
Fixed assets		27,534,341	30,366,862
Inventories	5	50,564,275	63,840,968
Trade receivables		5,150,338	7,083,087
Other receivables		3,296,707	11,140,526
Prepayments	6	218,897	157,381
Receivables		8,665,942	18,380,994
Cash at bank and in hand		22,337,957	10,932,053
Current assets		81,568,174	93,154,015
Assets		109,102,515	123,520,877

Balance sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Share capital		14,900,000	14,900,000
Retained earnings		20,108,379	10,887,616
Proposed dividend for the year		0	4,000,000
Equity		35,008,379	29,787,616
Provision for deferred tax	7	2,849,018	2,692,079
Provisions		2,849,018	2,692,079
Payables to group enterprises		18,994,499	17,427,802
Long-term debt		18,994,499	17,427,802
Trade payables		22,629,478	43,835,086
Payables to group enterprises		10,779,219	10,821,829
Corporation tax		2,294,072	1,227,292
Other payables		16,547,850	17,729,173
Short-term debt		52,250,619	73,613,380
Debt		71,245,118	91,041,182
Liabilities and equity		109,102,515	123,520,877
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	8		
Related parties	9		
Subsequent events	10		
Accounting Policies	11		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	14,900,000	10,887,616	4,000,000	29,787,616
Ordinary dividend paid	0	0	-4,000,000	-4,000,000
Net profit/loss for the year	0	9,220,763	0	9,220,763
Equity at 31 December	14,900,000	20,108,379	0	35,008,379

Notes to the Financial Statements

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Financial expenses		
Interest paid to group enterprises	514,013	299,082
Other financial expenses	1,248,572	138,493
Exchange adjustments, expenses	140,219	146,901
	<u>1,902,804</u>	<u>584,476</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Income tax expense		
Current tax for the year	2,294,072	1,227,292
Deferred tax for the year	156,939	506,274
	<u>2,451,011</u>	<u>1,733,566</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
3. Profit allocation		
Proposed dividend for the year	0	4,000,000
Retained earnings	9,220,763	2,859,780
	<u>9,220,763</u>	<u>6,859,780</u>
4. Property, plant and equipment		
		Plant and machinery
		DKK
Cost at 1. January		40,854,909
Additions for the year		1,315,540
Cost at 31. December		<u>42,170,449</u>
Impairment losses and depreciation at 1. January		10,488,047
Depreciation for the year		4,148,061
Impairment losses and depreciation at 31. December		<u>14,636,108</u>
Carrying amount at 31. December		<u>27,534,341</u>
Amortised over		<u>5-10 years</u>

Notes to the Financial Statements

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5. Inventories		
Raw materials and consumables	22,515,548	24,039,635
Finished goods and goods for resale	<u>28,048,727</u>	<u>39,801,333</u>
	<u>50,564,275</u>	<u>63,840,968</u>

6. Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
7. Provision for deferred tax		
Deferred tax liabilities at 1 January	2,692,079	2,185,805
Amounts recognised in the income statement for the year	<u>156,939</u>	<u>506,274</u>
Deferred tax liabilities at 31 December	<u>2,849,018</u>	<u>2,692,079</u>

8. Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Other contingent liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Kalundborg Holding A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Notes to the Financial Statements

9. Related parties and disclosure of consolidated financial statements

	<u>Basis</u>
Controlling interest	
Kalundborg Holding A/S	Ultimate parent company
Aarhus Protein A/S	Parent company

Transactions

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act. In this financial year there has been no transactions, which has not been on arm's length terms.

Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
Kalundborg Holding A/S	Kalundborg

10. Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Notes to the Financial Statements

11. Accounting policies

The Annual Report of Baltic Pulses & Proteins A/S for 2023 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2023 are presented in DKK.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of , the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

All expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Notes to the Financial Statements

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Plant and machinery 5-10 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of property, plant and equipment and investments are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

Notes to the Financial Statements

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses and costs of completion. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

The cost of finished goods and work in progress comprises the cost of raw materials, consumables and direct labour with addition of indirect production costs. Indirect production costs comprise the cost of indirect materials and labour as well as maintenance and depreciation of the machinery, factory buildings and equipment used in the manufacturing process as well as costs of factory administration and management.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Equity

Dividend

Dividend distribution proposed by Management for the year is disclosed as a separate Dividend item.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial liabilities

Loans, such as mortgage loans and loans from credit institutions, are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Mortgage loans are measured at amortised cost, which for cash loans corresponds to the remaining loan. Amortised cost of debenture loans corresponds to the remaining loan calculated as the underlying cash value of the loan at the date of raising the loan adjusted for depreciation of the price adjustment of the loan made over the term of the loan at the date of raising the loan.

Notes to the Financial Statements

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Return on assets	$\text{Profit/loss of ordinary primary operations} \times 100 / \text{Total assets at year end}$
Solvency ratio	$\text{Equity at year end} \times 100 / \text{Total assets at year end}$
Return on equity	$\text{Net profit for the year} \times 100 / \text{Average equity}$